
RESOLUCION N°:tn !# /Q y ffr /Y Á j/e

Q '/f/a¿e¿?ca¿é& y

RESOLUCION N : 3  O  4 t

CORRIENTES, f]  g Q JQ  2017

Í̂ J
i í

VISTO el Expediente número 09-2017-05573 y agregados; y>

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de libros 
para el desarrollo de la carrera de Ingeniería en Agrimensura y de actividades del Programa 
PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.”.-

Que a fojas 32/33 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 2807/17 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 144/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 02 (dos) firmas: M & 
A S.R.L. > LIBRERÍA DEL ATENEO DEL PARANA S.A.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma NILDA CRISTINA CERUTTI los renglones N° 01,02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10. 15, 16, 
17. 18. 21. 22, 23 y 24 por la suma de $43.170.00; a la Firma M & A S.R.L. el renglón N° 12 por la 
suma de $27.900.00 y dejar sin efecto los renglones Nc II. 13, 14. 19 y 20 por falta de presentación 
de ofertas.-

Que a fojas 148 149 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos, quien sugiere el dictado del pertinente acto 
administrativo, que disponga la aprobación del presente procedimiento de Contratación Directa N° 
144/17.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
"Adquisición de libros para el desarrollo de la carrera de Ingeniería en Agrimensura y de actividades 
del Programa PROY1INF de la Facultad de Ciencias Exactas y-Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.".-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

NILDA CRISTINA CERUTTI 
(C.U.I.T. Nc 27-1 1588758-6)

Renglones N° 0 L 02. 03, 04. 05, 06. 07, 08, 09, 10, 
15, 16. 17. 18. 21.22, 23 y 24

S43.170,00

M & A S.R.L. (C.U.I.T. Nc 
30-63967418-1) Renglón N° 12 $27.900,00

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-



RESOLUCION N°:a t?/Q ^ 'cú xd é ífá ?-

r
G yl'a á t& a J& f y

3 ¡x
O

CORRIENTES, *j C)

ARTICULO 4o.- AFECTAR a la Partida 4/45/45 “Libros, revistas y otros elementos coleccionables”
por la suma $64.230.00 y al Proyecto PROMINF por la suma de $6.840.00 - Ejercicio 2017 del 
Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones Nc I 1. 13, 14, 19 y 20.-

F.A.C.6.N A. - U.N.N.E



Orden de Compra 198/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
198/2017

Nro orden de compra: 198/2017

Fecha: 19/12/2017

Telefono
Juan B. Justo N° 255, La Pampa, 
Capital, SANTA ROSA

02954-420635

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 144/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-5573 / 6235/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de libros para el desarrollo de la Carrera de
Ingenieria en Agrimensura y de actividades del Programa 
PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

Idem pliego

N° ^
Descripción

■j*
Cantidad Precio Unitario

•

■gmmmmf i  :: Subtotal
■ : Y.

1 Libro: Interpretación de mapas y planos 
topográficos y dibujos. Autor: Moreno Vega 
Alberto. Edición: 2015. Editorial: Paraninfo

3,00 $ . 504,00 $ 1.512,00

2 Libro: Métodos de trabajo y utilización de 
aparatos, equipos y útiles topográficos. Autor: 
Roberto Rodriguez Solano Suarez. Edición: 2014. 
Editorial: Paraninfo

4,00 $ 420,00 $ 1.680,00

Impreso el 19/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 198/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

® 5 ••'Desciipción'^¡ Cantidad Precio Unitario Subtotal

3 Libro: Topografía. Autor: Ghilani Charles D.; Wolf 
Paul R.. Edición: 2009. Editorial: Alfaomega

6,00 $ 965,00 $ 5.790,00

4 Libro: Sistema de información geográfica. 
Cartografía temática y análisis espacial. Autor: 
Gustavo Buzai. Edición: 2008. Editorial: Lugar 
editorial

6,00 $ 180,00 $ 1.080,00

5 Libro: Tratado de tasación actualizado con el 
código civil y comercial. Autor: Artemio Aguiar. 
Editorial: .Juris

6,00 $ 980,00 $ 5.880,00

6 Libro: Código civil y comercial ordenado por 
temas. Autor: Sanso Miguel. Editorial: Juris

6,00 $ 750,00 $ 4.500,00

7 Libro: Derechos reales. Autor: Clerc Carlos M. 
Edición: 2016. Editorial: Erreius.

6,00 $ 620,00 $ 3.720,00

8 Libro: Los nuevo derechos reales en el CCC. 
Autor: Noriega Nina Norma. Editorial: Ediciones 
.jurídicas

6,00 $ 415,00 $ 2.490,00

9 Libro: propiedad horizontal, conjuntos 
inmobiliarios. Autor: Gabas Alberto. Edición: 
2012. Editorial: Hammurabi

4,00 $ 660,00 $ 2.640,00

10 Libro: Topografía abreviada. Autor: Domiguez 
García - Tejero. Edición: 1997. Editorial: Mundi 
Prensa

6,00 $ 770,00 $ 4.620,00

15 Libro: Sistemas de información Geográfica. 
Cartografía temática y análisis espacial. Autor: 
Buzai Gustavo. Edición: 2008. Editorial: Lugar

6,00 $ 176,00 $ 1.056,00

16 Libro: Ordenamiento territorial. Autor: Sánchez 
Roberto. Editorial: Orientación gráfica

3,00 $ 454,00 $ 1.362,00

17 Libro: Ingeniería del Software. Autor: Sommerville 
Ian. Editorial: Pearson Educación. Edición: 2011.

2,00 $ 720,00 $ 1.440,00

18 Libro: Introducción a las bases de datos. Autor: 
Bertone Rodolfo, Thomas Pablo. Editorial: 
Pretince-Hall. Edición: 2011.

2,00 $ 615,00 $ 1.230,00

21 Libro: Matemáticas para la Computación. Autor: 
José Alfredo Jiménez Murillo. Editorial: 
Alfaomega. Edición: 2013.

2,00 $ 474,00 $ 948,00

22 Libro: Arduino: guía practica. Autor: Ganazhapa 
Byron. Editorial: Alfaomega. Edición: 2016.

2,00 $ 358,00 $ 716,00

23 Libro: Introducción a la Programación con 
greenfoot. Autor: Kolling Michael. Editorial: 
Pretince- Hall. Edición: 2011.

2,00 $ 520,00 $ 1.040,00

24 Libro: Computación en la nube. Autor: Luis 
Joyanes Aguilar. Editorial: Alfaomega. Edición: 
2012.

2,00 $ 733,00 $ 1.466,00

$ 43.170,00

SON PESOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA CON 00/100

OBSERVACIONES

Impreso el 19/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 199/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
199/2017

Nro orden de compra: 199/2017

Fecha: 19/12/2017

¡MBpffiWiPii II Proveedor 1  CUIT : Dirección■■'“T'-- • ..... •v 'J; Teléfono

M&A S.R.L. 30-63967418-1 PARAGUAY Nö 2302 - Piso 14 - Of. 4, 
Ciudad Autònoma de Buenos Aires, 
Ciudad Autònoma de Buenos Aires, 
Ciudad Autònoma de Buenos Aires

11-4961-7777

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 144/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

EXP:09-5573 / 6235/2017

Adquisición de libros para el desarrollo de la Carrera de 
Ingeniería en Agrimensura y de actividades del Programa 
PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura UNNE
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

Libros de esitoras extranjeras: 60 días hábiles desde recibida la 
orden de compra. Libros de editoras nacionales: 30 días hábiles 
desde recibida la orden de compra.

1
% *' Descripción7 1 Cantidad W Precio Unitario• V /CjC ¡ ¡ I  Subtotal § 1

12 Libro: Tratado de topografía. Tomo II. Autor: 
Chueca Pazos. Edición: 1996 (en adelante). 
Editorial: Paraninfo. ISBN: 978-8428323093. 
Subtitulo: Métodos topográficos

6,00 $ 4.650,00 $ 27.900,00

Impreso el 19/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 199/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS CON 00/100

OBSERVACIONES

27.900,00

Impreso el 19/12/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


